
1 
 

Městský úřad Cheb 
odbor stavební a životního prostředí 
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 
telefon: 354 440 521                                                                                                                 Č.ú.: KB Cheb 19-528331/0100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
Č.j: MUCH 54215/2016                                                                                                                               Cheb 28.07.2016 
Sp.Zn.: KSÚ 5557/2016 
Sk.Zn.: 280.4/S5 
Počet listů/příloh: 2/8 
Vyřizuje: Petra Šmídová 
smidova@cheb.cz 
    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy  

 
Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ve věcech provozu 
na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6) a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě návrhu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 
příspěvkové organizace, IČ: 709 47 023, Chebská 282, 356 01 Sokolov, a po předchozím písemném vyjádření 
příslušného orgánu Policie ČR, kterým je Dopravní inspektorát PČR Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 
ze dne 07.06.2016 pod č.j.: KRPK-456-77/ČJ-2016-190206, v návaznosti na ustanovení §§ části šesté zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  
 

stanoví místní úpravu provozu na pozemních komunikacích 
 
spočívající v: 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy č. 21211 umístěné na p.p.č. 659/57, 
k.ú. Odrava, obec Odrava, v místě za nájezdem na dálnici D6 ve směru jízdy na Lipoltov o dodatkovou tabulku 
E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy č. 1_značka č. 1, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy č. 21211 umístěné na p.p.č. 361, k.ú. Lipoltov, 
obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 21210 – dle grafické přílohy č. 1_značka č. 2, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 344/1, 
k.ú. Lipoltov, obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy č. 21 ve směru jízdy na Lipoltov 
o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy č. 2_značka č. 3, 

- osazení nové dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkové tabulky E 5 
s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t a E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy 
č. 2128 umístěné na p.p.č. 388/1, k.ú. Velká Šitboř, obec Milíkov, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy č. 21 
ve směru jízdy na Velkou Šitboř – dle grafické přílohy č. 3_značka č. 4, 

- osazení nové dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkové tabulky E 5 
s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t a E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy 
č. 2125 umístěné na p.p.č. 2173, k.ú. Dolní Žandov, obec Dolní Žandov, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy 
č. 21 ve směru jízdy na Milíkov – dle grafické přílohy č. 4_značka č. 5, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ na návěsti před okružní 
křižovatkou na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 335/25, k.ú. Dobroše, obec Odrava, ve směru jízdy 
na Lipoltov o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy 
č. 5_značka č. 6, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 335/25, 
k.ú. Dobroše, obec Odrava, v místě za okružní křižovatkou před mostem přes dálnici D6 ve směru jízdy 



2 
 

na Lipoltov o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy 
č. 5_značka č. 7, 

- odstranění stávajících dopravních značek B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněných o dodatkové 
tabulky E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ a E 7b na silnici III. třídy č. 2129 umístěné na p.p.č. 643/1, 
k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, obec Tuřany, v místě před křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2126 v obou 
směrech jízdy – dle grafické přílohy č. 6_značky č. 8 a 9, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 2126 umístěné na p.p.č. 417/1, k.ú. Tuřany 
u Kynšperku nad Ohří, obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2129 – dle grafické přílohy 
č. 6_značka č. 10, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 2127 umístěné na p.p.č. 299/4, k.ú. Úval, obec 
Milíkov, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2129 – dle grafické přílohy č. 7_značka č. 11, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 21214 umístěné na p.p.č. 383, k.ú. Malá Šitboř, obec 
Milíkov, v místě před výjezdem z obce – dle grafické přílohy č. 7_značka č. 12, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21213 umístěné na p.p.č. 810, k.ú. Milíkov 
u Mariánských Lázní, obec Milíkov, v obci o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 
4 t a její následné přemístění před budovu obecního úřadu – dle grafických příloh č. 7 a 8_značka č. 13. 

 
Důvod: upřesnění stávajícího dopravního značení omezujícího vjezd nákladních automobilů na výše uvedených 
silnicích ve vazbě na novelu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, neboť dle platné právní úpravy dopravní značení zákaz vjezdu nákladních automobilů platí pro všechny 
nákladní automobily bez ohledu na jejich hmotnost a bez úpravy stávajícího dopravního značení zákazu vjezdu 
nákladních automobilů by se tak vztahoval rovněž na malé dodávky nebo osobní automobily s dělicí přepážkou.  
 
Termín: od nabytí účinnosti trvale 
 
Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 
 
Podmínky: 

1. Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky 
MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, a bude splňovat 
požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ za využití TP č. 65 (Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích, 2.vydání) schválených MD ČR pod č.j. 532/2013-120-STSP/1.  

2. Instalaci dopravního značení provede odborně způsobilá právnická nebo fyzická osoba dle grafické přílohy, 
která tvoří nedílnou součást tohoto návrhu opatření obecné povahy, způsobem, který nebude bránit provádění 
běžné údržby pozemní komunikace. 

3. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření dotčeného 
správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 
 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud 
si to vyžádá veřejný záměr.  
 

Odůvodnění 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ve věcech provozu 
na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6) a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu obdržel 
dne 17.06.2016 návrh Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, IČ: 709 47 023, 
Chebská 282, 356 01 Sokolov, na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích spočívající v: 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy č. 21211 umístěné na p.p.č. 659/57, 
k.ú. Odrava, obec Odrava, v místě za nájezdem na dálnici D6 ve směru jízdy na Lipoltov o dodatkovou tabulku 
E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy č. 1_značka č. 1, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy č. 21211 umístěné na p.p.č. 361, k.ú. Lipoltov, 
obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 21210 – dle grafické přílohy č. 1_značka č. 2, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 



3 
 

E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 344/1, 
k.ú. Lipoltov, obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy č. 21 ve směru jízdy na Lipoltov 
o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy č. 2_značka č. 3, 

- osazení nové dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkové tabulky E 5 
s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t a E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy 
č. 2128 umístěné na p.p.č. 388/1, k.ú. Velká Šitboř, obec Milíkov, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy č. 21 
ve směru jízdy na Velkou Šitboř – dle grafické přílohy č. 3_značka č. 4, 

- osazení nové dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkové tabulky E 5 
s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t a E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU“ na silnici III. třídy 
č. 2125 umístěné na p.p.č. 2173, k.ú. Dolní Žandov, obec Dolní Žandov, v místě za křižovatkou se silnicí I. třídy 
č. 21 ve směru jízdy na Milíkov – dle grafické přílohy č. 4_značka č. 5, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ na návěsti před okružní 
křižovatkou na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 335/25, k.ú. Dobroše, obec Odrava, ve směru jízdy 
na Lipoltov o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy 
č. 5_značka č. 6, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21210 umístěné na p.p.č. 335/25, 
k.ú. Dobroše, obec Odrava, v místě za okružní křižovatkou před mostem přes dálnici D6 ve směru jízdy 
na Lipoltov o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 4 t – dle grafické přílohy 
č. 5_značka č. 7, 

- odstranění stávajících dopravních značek B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněných o dodatkové 
tabulky E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ a E 7b na silnici III. třídy č. 2129 umístěné na p.p.č. 643/1, 
k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, obec Tuřany, v místě před křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2126 v obou 
směrech jízdy – dle grafické přílohy č. 6_značky č. 8 a 9, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 2126 umístěné na p.p.č. 417/1, k.ú. Tuřany 
u Kynšperku nad Ohří, obec Tuřany, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2129 – dle grafické přílohy 
č. 6_značka č. 10, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 2127 umístěné na p.p.č. 299/4, k.ú. Úval, obec 
Milíkov, v místě za křižovatkou se silnicí III. třídy č. 2129 – dle grafické přílohy č. 7_značka č. 11, 

- odstranění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ“ na silnici III. třídy č. 21214 umístěné na p.p.č. 383, k.ú. Malá Šitboř, obec 
Milíkov, v místě před výjezdem z obce – dle grafické přílohy č. 7_značka č. 12, 

- doplnění stávající dopravní značky B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ doplněné o dodatkovou tabulku 
E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ na silnici III. třídy č. 21213 umístěné na p.p.č. 810, k.ú. Milíkov 
u Mariánských Lázní, obec Milíkov, v obci o dodatkovou tabulku E 5 s uvedením největší povolené hmotnosti 
4 t a její následné přemístění před budovu obecního úřadu – dle grafických příloh č. 7 a 8_značka č. 13, 

z důvodu upřesnění stávajícího dopravního značení omezujícího vjezd nákladních automobilů na výše uvedených 
silnicích ve vazbě na novelu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu bylo k návrhu na stanovení místní úpravy 
provozu na  silnicích III. třídy doloženo stanovisko dotčeného orgánu, kterým je při stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové 
komunikace.  
Dopravní inspektorát Policie ČR Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, jako příslušný dotčený orgán při 
stanovení místní úpravy provozu na silnicích: III. třídy č. 2125, III. třídy č. 2126, III. třídy č. 2127, III. třídy č. 2128, III. třídy 
č. 2129, III. třídy č. 21210, III. třídy č. 21211, III. třídy č. 21213 a III. třídy č. 21214 ve svém stanovisku č.j.: KRPK-456-
77/ČJ-2016-190206 ze dne 07.06.2016 souhlasí s předloženým návrhem místní úpravy provozu.  
 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, oznámil veřejnou vyhláškou pod č.j. MUCH 55796/2016 
ze dne 23.06.2016 v souladu s ustanovením § 172 správního řádu návrh opatření obecné povahy a výzvu k uplatnění 
připomínek nebo námitek ve lhůtě 30 dnů ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky tak, že písemnost vyvěsil na úřední desce 
Městského úřadu Cheb, Obecního úřadu Dolní Žandov, Obecního úřadu Milíkov, Obecního úřadu Odrava a Obecního 
úřadu Tuřany ve dnech 27.06.2016 – 12.07.2016 a stejně tak i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Žádné 
připomínky ani námitky nebyly v daném termínu uplatněny. 

 



4 
 

Poučení 
Proti tomuto stanovení nejsou v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu přípustné žádné opravné 
prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení. 
Opatření obecné povahy se v souladu s ustanovením § 25 správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou, vyvěšením 
na úřední desce Městského úřadu Cheb, Obecního úřadu Dolní Žandov, Obecního úřadu Milíkov, Obecního úřadu 
Odrava a Obecního úřadu Tuřany po dobu 15 dnů a zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
a to na webových stránkách dotčených obcí. V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření 
obecné povahy účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
„OTISK RAZÍTKA“ 
 
 
 
Ing. Jaroslav Šinka v.r. 
vedoucí odboru stavebního 
a životního prostředí 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
8x grafický návrh umístění dopravních značek 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ……………………………    Sejmuto dne…………………………….. 
 
 
Razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 
 
 
 
Rozdělovník: 
Městský úřad Cheb, odbor organizační – k vyvěšení na úřední desce 
Obecní úřad Dolní Žandov – k vyvěšení na úřední desce 
Obecní úřad Milíkov – k vyvěšení na úřední desce 
Obecní úřad Odrava – k vyvěšení na úřední desce 
Obecní úřad Tuřany – k vyvěšení na úřední desce 


		2016-07-28T10:30:37+0000
	Not specified




